
Zarzadzenie nr 120/2005

Burmistrza Morynia

dnia 30 grudnia 2005r.

w sprawie: wprowadzenia zmian w planie kont Gminy Moryn i Urzedu Miejskiego w
Moryniu

Na podstawie art.4 i art. 1Oustawy z dnia 29 wrzesnia 1994 r. o rachunkowosci
IDz.U.Nr 121 poz.591 z pózniejszymi zmianami/ zarzadzam:

§ 1.Wprowadzam zmiany w planie kont dla budzetu Gminy Maryn zgodnie z zalacznikiem
nr I.

§ 2.Wprowadzam zmiany w planie kont Urzedu Miejskiego w Moryniu zgodnie z
zalacznikiem nr 2.

§ 3.Zarzadzenie wchodzi w zycie z dniem podpisania.



Zalacznik nr 1
do Zarzadzenia Bunnistrza

Morynia z dnia 30. 12.2005r.

WYKAZ DODATKOWYCH KONT

dla budzetu Gminy Moryn

W wykazie kont dla budzetu Gminy Moryn dodaje sie nowe konta:

138 - Rachunki srodków na prefinansowanie

257 - Naleznosci z tytulu prefinansowania

268 - Zobowiazania z tytulu prefinansowania

Konto 138- " Rachunki srodków na prefinansowanie " sluzy do ewidencji operacji
pienieznych dokonywanych na wyodrebnionych rachunkach bankowych otwartych dla
potrzeb operacji finansowych dotyczacych prefinasowania w ramach pozyczek
zaciagnietych z budzetu panstwa na finansowanie zadan realizowanych z udzialem
srodków pochodzacych z budzetu Unii Europejskiej .Na koncie 138 ujmuje sie operacje
dotyczace w szczególnosci : wplywu pozyczek zaciagnietych z budzetu panstwa,
wykorzystania pozyczek i zwrotu pozyczek.Na koncie dokonuje sie ksiegowan wylacznie na
podstawie dowodów bankowych, po stronie winien ujmuje sie wplywy zaciagnietych
pozyczek oraz srodki przeznaczone na ich splate .Na stronie Ma konta 138 ujmuje sie wyplaty
na cele okreslone w umowie pozyczki oraz zwroty pozyczek
Ewidencja szczególowa do konta 138 powinna zapewnic podzial srodków wedlug
rachunków bankowych oraz sposobu ich wykorzystania.

Konto 257 - "Naleznosci z tytulu prefinansowania " sluzy do ewidencji naleznosci z tytulu
pozyczek udzielonych z budzetu panstwa w ramach prefinansowania na finansowanie
zadan realizowanych z udzialem srodków pochodzacych z budzetu Unii Europejskiej.
Na stronie Wn konta 257 ujmuje sie powstanie i zwiekszenie naleznosci w ramach
prefinansowania , a na stronie Ma - ich zmniejszenie. Ewidencja szczególowa prowadzona
do konta 257 powinna zapewnic mozliwosc ustalenia stanu naleznosci z poszczególnymi
kontrahentami wedlug tytulów naleznosci. Saldo Wn oznacza stan naleznosci z tytulu
pozyczek udzielonych w ramach prefinansowania ,a saldo Ma -stan nadplat w naleznosciach
z tytulu pozyczek dotyczacych prefinansowania .

Konto 268-"Zobowiazania z tytulu prefinansowania " sluzy do ewidencji zobowiazan z tytulu
pozyczek udzielonych z budzetu panstwa w ramach prefinansowania na finansowanie zadan
realizowanych z udzialem srodków pochodzacych z Unii Europejskiej .Na stronie Wn konta
268 ujmuje sie wartosc splaconych zobowiazan zaciagnietych z tytulu pozyczek w ramach
prefinansowania,a na stronie Ma ujmuje sie wartosc zaciagnietych zobowiazan z tytulu
pozyczek w ramach refinansowania. Ewidencja szczególowa prowadzona do konta 268
powinna zapewnic mozliwosc ustalenia stanu zobowiazan z poszczególnymi
kontrahentami wedlug tytulów zobowiazan.



Zalacznik nr 2
do Zarzadzenia Burmistrza

Morynia z dnia 30.12.2005r.

WYKAZ KONT DODATKOWYCH

do planu kont Urzedu Miejskiego w Moryniu
W wykazie kont dla Urzedu Miejskiego w Moryniu dodaje sie nowe konta:

014 - Zbiory biblioteczne
138 - Rachunki srodków na prefinansowanie
227- Rozliczenie dochodów ze srodków funduszy pomocowych
228 -Rozliczenie wydatków ze srodków funduszy pomocowych
257 - Naleznosci z tytulu prefinansowania
268 - Zobowiazania z tytulu prefinansowania
Konto 136 -" Rachunki walutowe srodków pomocowych" zastepuje SIe
kontem 137 - Rachunki srodków funduszy pomocowych
640 - Rozliczenia miedzyokresowe kosztów
Konta pozabilansowe:
997 - Zaangazowanie srodków funduszy pomocowych

Opis
Konto 014 - "Zbiory biblioteczne" sluzy do ewidencji stanu oraz zwiekszen i zmniejszen
Wartosci zbiorów bibliotecznych bibliotek naukowych, fachowych, szkolnych i
pedagogicznychoraz bibliotek publicznych. Ewidencja szczególowa prowadzona do konta
014 powinna umozliwiac ustalenie stanu poszczególnych zbiorów bibliotecznych, z dalszym
podzialem okreslonym w odrebnych przepisach.

Konto 137 - ,,:Rachunki srodków funduszy pomocowych" sluzy do ewidencji
srodków pienieznych otrzymanych w walucie polskiej lub obcej na realizacje
wyodrebnionych zadan,projektów lub programów, a w szczególnosci srodków
pochodzacych z budzetu Unii Europejskiej oraz innych srodków pochodzacych ze zródel
zagranicznych niepodlegajacych zwrotowi ,wydzielonych na odrebnych rachunkach
bankowych .Na koncie 137 dokonuje sie ksiegowan wylacznie na podstawie dowodów
bankowych, w zwiazku z czym musi zachodzic pelna zgodnosc zapisów konta 137 miedzy
ksiegowoscia jednostki a ksiegowoscia banku. Na stronie Wn konta 137 ujmuje sie wplywy
srodków, a na stronie Ma - wyplaty srodków .Ewidencja szczególowa do konta 137 powinna
zapewnic podzial srodków wedlug rachunków bankowych oraz sposobu ich wykorzystania ..

Konto 138 -"Rachunki srodków na prefinansowanie " sluzy do ewidencji operacji
pienieznych
dokonywanych na wyodrebnionych rachunkach bankowych otwartych dla potrzeb operacji
finansowych dotyczacych prefinansowania w ramach pozyczek zaciagnietych z budzetu
panstwa na finansowanie zadan realizowanych z udzialem srodków pochodzacych z Unii
Europejskiej. Na tym koncie ujmuje sie operacje dotyczace w szczególnosci: wplywu
pozyczek zaciagnietych z budzetu panstwa, wykorzystania pozyczek i zwrotu pozyczek.



Ksiegowan dokonuje sie wylacznie na podstawie dowodów bankowych, w zwiazku z czym
musi zachodzic pelna zgodnosc konta 138 miedzy ksiegowosciajednostki a ksiegowoscia
banku.

Na stronie Wn konta 138 ujmuje sie wplywy zaciagnietych pozyczek oraz srodki
przeznaczone na ich splate. Na stronie Ma konta 138 ujmuje sie wyplaty na cele okreslone w
umowie pozyczki oraz zwroty pozyczek. Ewidencja szczególowa prowadzona do konta 138
powinna zapewnic podzial srodków wedlug rachunków bankowych oraz sposobu ich
wykorzystania.

Konto 227 -"Rozliczenie dochodów ze srodków funduszy pomocowych" sluzy do
ewidencji
rozliczenia zrealizowanych przez jednostke dochodów dotyczacych funduszy pomocowych
Na stronie Wn konta 227 ujmuje sie przelewy dochodów na odpowiednie rachunki srodków
funduszy pomocowych lub zaliczenie dochodów na zwiekszenie srodków funduszy
pomocowych.
Na stronie Ma konta 227 ujmuje sie zrealizowane przez jednostke dochody dotyczace
funduszy pomocowych .Ewidencje szczególowa do konta 227 prowadzi sie w sposób
umozliwiajacy ustalenie stanu rozliczen dla poszczególnych programów pomocowych
z tytulu zrealizowanych dochodów. Konto 227 ulega likwidacji poprzez ksiegowanie
przelewu zrealizowanych dochodów na rachunek srodków funduszy pomocowych
lub zaliczeniu dochodów na zwiekszenie srodków funduszy pomocowych.

Konto 228 - "Rozliczenie wydatków ze srodków funduszy pomocowych" sluzy
do ewidencji rozliczenia wydatków dokonanych przez jednostke ze srodków funduszy
pomocowych lub srodków otrzymanych tytulem refinansowania lub innych srodków, z
których dokonane wydatki podlegaja refundacji ze srodków funduszy pomocowych, a w
szczególnosci z budzetu Unii Europejskiej albo ze srodków pochodzacych ze zródel
zagranicznych niepodlegajacych zwrotowi. Na stronie Wn konta 228 ujmuje sie roczne
przeksiegowanie wydatków dokonanych w korespondencji z kontem 800 oraz srodki
przekazane innym jednostkom w korespondencji z kontem 137 lub 138.
Na stronie Ma konta 228 ujmuje sie srodki otrzymane na pokrycie wydatków dokonywanych
przez jednostke na realizacje programu oraz przeznaczonych dla innych jednostek.Ewidencje
szczególowa do konta 228 prowadzi sie w sposób umozliwiajacy ustalenie stanu rozliczen
srodków poszczególnych funduszy pomocowych.

Konto 257 -"Naleznosci z tytulu prefinansowania " sluzy do ewidencji naleznosci z tytulu
pozyczek udzielonych z budzetu panstwa w ramach refinansowania na finansowanie zadan
realizowanych z udzialem srodków pochodzacych z budzetu Unii Europejskiej. Na stronie
Wn konta 257 ujmuje sie powstanie i zwiekszenie naleznosci w ramach refinansowania, a na
stronie Ma ich zmniejszenie .Ewidencja szczególowa prowadzona do konta 257 powinna
zapewnic mozliwosc ustalenia stanu naleznosci z poszczególnymi kontrahentami wedlug
tytulów naleznosci.

Konto 268- "Zobowiazania z tytulu prefinansowania " sluzy do ewidencji zobowiazan
z tytulu pozyczek udzielonych z budzetu panstwa w ramach prefinansowania na
finansowanie zadan realizowanych z udzialem srodków pochodzacych z Unii Europejskiej.
Na stronie Wn konta 268 ujmuje sie wartosc splaconych zobowiazan zaciagnietych tytulem
pozyczek w ramach prefinansowania, a na stronie Ma ujmuje sie wartosc zaciagnietych
zobowiazan z tytulu pozyczek w ramach prefinansowania. Ewidencja szczególowa



prowadzona do konta 268 powinna zapewnic mozliwosc ustalenia stanu zobowiazan z
poszczególnymi kontrahentami wedlug tytulów zobowiazan.

Konto 640 -"Rozliczenia miedzyokresowe kosztów" sluzy do ewidencji kosztów
przyszlych okresów oraz rezerw na wydatki przyszlych okresów.Ewidencja szczególowa
prowadzona do konta 640 powinna umozliwic ustalenie:

l) wysokosci tych kosztów zakupu, które podlegaja rozliczeniu w czasie,
2) wysokosci innych rozliczen miedzyokresowych kosztów z dalszym podzialem wedlug

ich tytulów.
Konto 997 -"Zaangazowanie srodków funduszy pomocowych" sluzy do ewidencji
prawnego zaangazowania srodków funduszy pomocowych, a w szczególnosci srodków
Unii Europejskiej, niezaleznie od tego w którym roku budzetowym nastapil wydatek.
Na koncie ewidencjonuje sie równowartosc zawartych umów, porozumien lub wydanych
decyzji, których realizacja spowoduje wydatkowanie srodków funduszy pomocowych, a w
szczególnosci srodków Unii Europejskiej .Zapisy na tym koncie sa dokonywane równiez
wtedy, gdy zaliczkowo finansowanie nastepuje ze srodków wlasnych
jednostki, srodków otrzymanych tytulem prefinansowania lub innych srodków
krajowych,natomiast zgodnie z przepisami lub umowa nastapi refundacja ze srodków
pomocowych .Na stronie Wn konta 997 ujmuje sie: równowartosc wydatków
sfinansowanych srodkami funduszy pomocowych, równowartosc wydatków dokonanych ze
srodków krajowych ,które beda podlegaly refundacji ze srodków funduszy pomocowych.
Na stronie Ma konta 997 ujmuje sie zaangazowanie srodków funduszy pomocowych, czyli
wartosc umów, decyzji i innych porozumien lub postanowien, których wykonanie spowoduje
wykorzystanie srodków funduszy pomocowych na cele wskazane w umowie lub w
przepISIe.


